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Gminne ćwiczenia przeciwpożarowe
Jednostki OSP z terenu naszej gminy uczestniczyły w akcji ratowniczej 
w Szkole Podstawowej w Woźnikach. Były to zaplanowane ćwiczenia 
przeciwpożarowe.

18 października o  godzinie 
9:00 dźwiękiem syreny rozpo-
częły się ćwiczenia jednostek 
OSP z  terenu Gminy Woźni-
ki. Manewry przeprowadzono 
w obiektach Szkoły Podstawo-
wej im. J. Lompy w Woźnikach.
Tegoroczne ćwiczenia mia-
ły na  celu sprawdzenie stop-
nia przygotowania jednostek 
ochrony przeciwpożarowej 
w  sytuacji zagrożenia wywo-
łanego pożarem w  budynku 
użyteczności publicznej. Była 
to też okazja do zapoznania się 
z  obiektem i  terenem szkoły, 
przypomnienia lokalizacji hy-

drantów, wyłączników prądu 
i gazu oraz układu dróg i drzwi 
ewakuacyjnych. Podczas ćwi-
czeń symulowano udzielanie 
kwalifikowanej pierwszej po-
mocy osobom poszkodowa-
nym. Strażacy zapoznawa-
li się również z techniką pracy 
na drabinie mechanicznej, która 
od niedawna jest w przydziale 
bojowym jednostki OSP Psary.
W ćwiczeniach udział wzięły 
jednostki: OSP Woźniki (2  za-

stępy), OSP Lubsza, OSP Ligo-
ta Woźnicka, OSP Kamieni-
ca, OSP Piasek, OSP Babienica, 
OSP Kamieńskie Młyny. Nad 

całością czuwali burmistrz Woź-
nik Michał Aloszko, komen-
dant gminny Franciszek Kowal-
ski, a w rolę dowódcy wcielił się 
druh Krzysztof Nowacki, prezes 
OSP Woźniki. Obecny na miej-
scu ćwiczeń był również mł. 
bryg. Krzysztof Siek z ramienia 
KP PSP w Lublińcu.

Informujemy osoby, które nie złożyły jeszcze oświadczeń dotyczących zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Opracowanie dokumentacji projektowo-
-kosztorysowej budowy sieci kanalizacyjnej i przebudowy sieci wodociągowej na terenie Lubszy”, że ostatecznym terminem na wyrażenie zgody jest 
27 października 2021 roku. Zgoda jest niezbędna w ujęciu nieruchomości w projekcie zadania inwestycyjnego. Szczegółowe informacje wewnątrz nume-
ru. Druki oświadczeń dostępne są w Urzędzie Miejskim w Woźnikach, ul. Rynek 11, pok.18 lub 15, tel.34-366 99 04, w godzinach pracy urzędu.

Komunikat dla właścicieli 
nieruchomości w Lubszy

Wszystkim druhom i druhnom z terenu naszej gminy dziękuję za 
zaangażowanie i poświęcenie. Wasz trud z pewnością docenia każ-
dy mieszkaniec. Przy okazji jeszcze raz dziękuję wszystkim jednost-
kom zaangażowanym w zabezpieczenie naszych gminnych imprez, 
a zwłaszcza Dni Ziemi Woźnickiej i Dożynek Gminnych. Dodam, że 
w tej kadencji zmienił się sposób finansowania OSP, co pozwoliło zra-
cjonalizować wydatki. Gmina inwestuje w ochronę przeciwpożarową, 
czego przykładem może być dokończenie przebudowy OSP w Lubszy, 
remont dachu OSP w Ligocie Woźnickiej czy kupno samochodu stra-
żackiego dla OSP w Kamieńskich Młynach. Sukcesywnie wymieniane 
jest również umundurowanie naszych strażaków.

Michał Aloszko, burmistrz Woźnik

Więcej informacji na stronie 4
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Czym jest niepełnosprawność? Jak postrzegają świat moi niepełno-
sprawni rówieśnicy? Co mogą czuć, nie mając wsparcia? Na te i inne 
pytania odpowiadali uczniowie klas szóstych, siódmych i ósmych 
ze Szkoły Podstawowej w Woźnikach.

Uczniowie wzięli udział 
w  warsztatach „Podaj da-
lej – oswoić inność”. Celem, 
zorganizowanego w Miej-
sko-Gminnym Ośrodku Kul-
tury w Woźnikach,  przed-
sięwzięcia było uwrażliwianie 
na niepełnosprawnych rówie-
śników, przełamywanie ba-
rier i stereotypów za pomocą 
technik psychodramy. Mło-
dzież dobrze wykorzystała 
ten czas, pracowała aktywnie, 
była chwila na zabawę, kre-
atywność i ważne refleksje.
Nie byłoby jednak tego wy-
darzenia, gdyby nie uczest-

nicy projektu „Aktywizacja 
społeczna na rewitalizowa-
nym obszarze w Woźnikach”, 
którzy zainicjowali i aktyw-
nie współtworzyli tę inicja-
tywę. Zaczęło się od spotkań 
animacyjnych prowadzonych 
w ramach projektu, Trenin-
gów Umiejętności Społecz-
nych, spotkań z psychologiem, 
na których wielokrotnie oso-
by niepełnosprawne, rodzi-
ce dzieci z niepełnosprawno-
ściami oraz inni uczestnicy 
wrażliwi na „inność” mówi-
li o swoich potrzebach, bole-
snych doświadczeniach zwią-

zanych z odrzuceniem czy 
brakiem akceptacji. – Posta-
nowiliśmy działać! I tak wła-
śnie zrodził się pomysł zajęć. 
Marcin Weindich,  prowadzą-
cy Treningi Umiejętności Spo-
łecznych w ramach projek-
tu powiedział nam o Gabrieli 
Zbieg – trenerce, pedagogu, 
aktorce z Teatru Edukacyjnego 
GABIART, którą „zaraziliśmy” 
naszym pomysłem – mówi 
Kalina Szawińska, animatorka 
społeczności lokalnej w pro-
jekcie „Aktywizacja społeczna 
na rewitalizowanym obszarze 
w Woźnikach”. 

Wspólnie z uczestnikami 
w  „burzy mózgów”, wymia-
nie pomysłów i refleksji, po-
wstawał scenariusz warszta-
tów. Ważnym elementem była 
aktywna obecność uczestni-
ków w trakcie zajęć. – Krystian, 
Nikola, Daria, Szymon i Ka-
rolina mieli odwagę podzielić 
się z  uczestnikami warsztatów 

sami lub za pośrednictwem 
swoich rodziców „kawałkiem” 
siebie. Powiedzieli nam o tym, 
co lubią, jakie mają pasje i co 
najważniejsze – że ich niepeł-
nosprawność nie jest tym, co 
ich definiuje – opowiada pani 
Kalina. – To była chyba naj-
większa wartość tego czasu – 
byliśmy razem. I to jest też na-

sze „projektowe” życzenie na 
przyszłość. Żebyśmy jako są-
siedzi, znajomi, rówieśnicy 
w  szkole, mieszkańcy gminy 
w wielu sytuacjach mieli radość 
z bycia razem, dając sobie prze-
strzeń do szacunku dla niepeł-
nosprawności i „inności”. Bo 
chociaż jesteśmy różni, to jed-
nak wiele nas łączy - dodaje.

Celem projektu był rozwój 
kompetencji kluczowych przez 
zaprezentowanie naszego kra-
ju i regionu hiszpańskim ró-
wieśnikom. Młodzież uczest-
niczyła w zajęciach, na których 
poznała hiszpańską historię 
i kulturę, podstawowe zwroty w 
tym języku oraz ćwiczyła język 
angielski. Kolejnym krokiem 
było przygotowanie prezentacji 
o Polsce i Śląsku.
Przygodę z Hiszpanią rozpo-
częto od Barcelony. To właśnie 
w tym mieście uczniowie spę-
dzili na zwiedzaniu cały dzień 
– podziwiali Stare Miasto, sta-
dion piłkarski, bazylikę Sagrada 
Familia, Zamek Montjuic, park 
Guell i inne budynki projektu 
Antoniego Gaudiego. W tym 
samym czasie rozwijali również 
swoje kompetencje społeczne, 
kompetencje wielojęzyczności 
i przedsiębiorczości, zarządza-
jąc swoimi pieniędzmi, same-
mu kupując bilety i posiłki oraz 
podróżując transportem pu-

blicznym. Kolejnym, głównym 
punktem wyjazdu, była Asturia, 
gdzie spotkali się z  partnera-
mi z projektu, uczniami IES 
Isla de la Deva w Piedras Blan-
cas. Licealiści zaprezentowa-
li im nasz region i kraj, uczest-
niczyli w lekcjach m.in. języka 
angielskiego i wychowania fi-
zycznego. Zobaczyli również 
sale biologiczno-chemiczne ze 
sprzętem laboratoryjnym i roz-
maitymi preparatami oraz lek-
cję matematyki prowadzoną w 
języku angielskim. Uczniowie 

hiszpańscy, jako ambasadorzy 
Asturii, zabrali uczniów z Psar 
do stolicy swego regionu – 
Oviedo. Tam oprowadzili gości 
po najważniejszych zabytkach 
takich jak katedra San Salva-
dor, Teatro Compoamor, targ 
Fontan, uniwersytet czy park. 
W międzyczasie nie brakowało 
okazji, aby porozmawiać z mło-
dymi Hiszpanami, zaprzyjaź-
nić się i dobrze razem się ba-
wić. Na koniec licealiści z naszej 
gminy odwiedzili Salinas, Avi-
les i Gijon i z początkiem paź-

dziernika wrócili do domu.
- Dzięki projektowi mieliśmy 
okazję nie tylko pozwiedzać, 
poznać nowych ludzi, spróbo-
wać dań kuchni hiszpańskiej czy 
doświadczyć obcej kultury, lecz 
również rozwinąć kompetencje 
wymienione w celach projekto-
wych. Wielu naszych uczniów 
nabrało pewności w używaniu 
języka angielskiego oraz wyra-
ziło chęć nauki hiszpańskiego, 
aby móc tam w przyszłości wró-
cić – mówi dyrektor LO w Psa-
rach Jarosław Kacorzyk.

Oswoić inność

W sobotę, 9 października, 
w  Hali Sportowej przy Szko-
le Podstawowej w Woźnikach, 
rywalizowano w  dwóch kon-
kurencjach w podziale na ka-
tegorie wiekowe i  stopnie 
zaawansowania: „walka na tar-
czy”, „kata”.
O Puchar Burmistrza wal-
czyli zawodnicy i  zawodnicz-
ki z klubów Polskiej Federacji 
Kyokushin Karate.
- W imieniu zarządu klubu, 
wspaniałych rodziców oraz 
w imieniu własnym dziękuję 
wszystkim za pomoc przy or-

ganizacji turnieju, za nagrody 
i dyplomy. Cieszę się, że nasz 
klub godnie promował i re-
prezentował Woźniki. Sobot-
nia impreza sportowa, szcze-
gólnie dla dzieci, była wielkim 
wydarzeniem – mówi Sylwe-
ster Świder ze Śląskiego Klub 
Karate i Kick-boxingu.
- Gratuluję wszystkim zawod-
nikom i organizatorom im-
prezy. Zobaczyliśmy znakomi-
te pokazy. Turniej odbył się we 
wspaniałej, rodzinnej atmosfe-
rze – podsumowuje burmistrz 
Woźnik Michał Aloszko.

„Młodzi ambasadorzy” w Hiszpanii
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Warsztaty z wykorzystaniem aktywizujących metod prowadzili specjaliści w zakresie 
integracji społecznej. Było to cenne dla wszystkich uczestników doświadczenie.
Planujemy organizację podobnych warsztatów również w innych szkołach 
na terenie naszej gminy.

Beata Bacior, zastępca burmistrza Woźnik

Piętnaścioro uczniów Liceum Ogólnokształcącego w Psarach, pod opieką Anny Musik i dyrektora szkoły Jaro-
sława Kacorzyka, wzięło udział w projekcie „Młodzi ambasadorzy swoich regionów – Śląska i Asturii”.

81 zawodników zmierzyło się w turnieju Karate Ky-
okushin o Puchar Burmistrza Woźnik. Zawody zor-
ganizował Śląski Klub Karate i Kick-boxingu.

Turniej 
karate 
w Woźnikach

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ W WOŹNIKACH
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Przedstawiciele Lokalnych Grup Działania 
z terenu województwa śląskiego odwiedzi-
li m.in. naszą gminę. Spotkanie było okazją 
do rozmowy na temat dalszych działań LGD 
oraz wizyt u beneficjentów, jak i laureatów 
konkursu „Marka Lokalna”.

W naszej gminie gości przywi-
tał burmistrz Woźnik Michał 
Aloszko oraz jego zastępca Be-
ata Bacior. Potem rolę gospo-
darza przejął Piotr Farbowski 
i była to okazja do zajrzenia do 
jego kuźni, przyszłego skanse-
nu kowalstwa. Pan Piotr barw-
nie opowiedział o kowalstwie, 
a chętni mogli uderzyć mło-
tem kowalskim lub wybić pa-
miątkowe monety z okazji 
750-lecia Woźnik. Goście za-
witali również do Inkubatora 
Przetwórstwa Olejów, Gospo-
darstwo Rolne Pliczko, w któ-
rym Agata i Bartłomiej Pliczko 
opowiedzieli o produkcji mąk, 
olejów oraz o produktach, któ-

re uzyskały możliwość posłu-
giwania się logotypem „Mar-
ka Lokalna”. 
Spotkanie przedstawicieli 
LGD z terenu województwa 
śląskiego odbyło się w ramach 
sieci Silesian Leader Network. 
Sieć SLN została powołana 
w celu rozwiązywania wspól-

nych problemów oraz wymia-
ny doświadczeń pojawiają-
cych się w trakcie wdrażania 
podejścia LEADER w woje-
wództwie śląskim.
Podczas dwudniowego spo-
tkania przedstawiciele LGD 
zapoznali się m.in. ze stanem 
aktualnych uzgodnień doty-

czących przyszłości podejścia 
LEADER czy z polityką ro-
werową w naszym wojewódz-
twie oraz możliwościami 
współpracy w zakresie two-
rzenia tras sieci rowerowych. 
Była to również okazja do 
spotkania z samorządowca-
mi, lokalnymi producentami, 
twórcami, z niektórymi be-
neficjentami oraz laureatami 
konkursu „Marka Lokalna”. 
Poza naszą gminą delegacje 
odwiedziły też Siewierz, Mie-
rzęcice, Przeczyce czy Świer-
klaniec. 
Zdaniem organizatorów takie 
spotkania mniej lub bardziej 
formalne pozwalają poznać 

lokalną społeczność, przed-
siębiorczość oraz wspólnie 
określić ścieżki rozwoju, tak, 

aby były one zgodne z lokal-
nymi oczekiwaniami i po-
trzebami.

Przedstawiciele LGD w Woźnikach

W ramach programu „Cyfro-
wa Gmina” dzieci, wnuki i pra-
wnuki z rodzin byłych pracow-
ników PPGR mogą otrzymać 
sprzęt komputerowy. Głów-
nym celem programu „Gran-
ty PPGR” jest wyeliminowanie 
ograniczeń związanych z dostę-
pem do komputera i internetu, 
które pojawiły się w czasie pan-
demii COVID-19 i  związaną 
z nią nauką zdalną.
Wnioski o  udział w  projekcie 
wraz ze zgodą na  przetwarza-
nie danych osobowych moż-
na składać w  Urzędzie Miej-
skim w Woźnikach – pokój nr 
4 - w terminie do 29 paździer-
nika 2021 r. (w godzinach pra-
cy urzędu, wnioski można po-
brać ze strony www.wozniki.pl 
lub w UM).
Zgodnie z regulaminem konkur-
su Granty PGR, aby otrzymać 
komputer/laptop, dziecko musi 
spełniać następujące warunki:
•	dziecko/uczeń pełnoletni  za-

mieszkuje miejscowość, w której 
funkcjonowało niegdyś zlikwi-
dowane państwowe  przedsię-
biorstwo gospodarki rolnej,

•	dziecko/uczeń pełnoletni jest 
członkiem rodziny (krewnym 
w linii prostej) osoby, która to 
pracowała niegdyś w zlikwido-
wanym państwowym przed-
siębiorstwie gospodarki rolnej 
(tj. rodzicie, dziadkowie, pra-
dziadkowie/ opiekun prawny),

•	dziecko/uczeń pełnoletni nie 
otrzymał na własność lub 
w  drodze użyczenia, w  ostat-
nim roku oraz roku poprze-
dzającym rok złożenia przed-
miotowego wniosku (tj. w roku 
2020 i 2021), komputera sta-
cjonarnego lub przenośnego 
będącego laptopem zakupio-
nego ze środków publicznych 
lub środków organizacji poza-
rządowych lub zwrotu kosz-
tów lub dofinansowania zaku-
pu tych rzeczy.

Zainteresowani mogą wnio-
skować o sprzęt komputerowy 
o wartości do 3.500 zł (w przy-

padku komputera stacjonar-
nego i laptopa) lub do 1.500 zł 
(w przypadku tabletu). Sprzęt 
będzie przekazany od razu 
na  własność ucznia. Opiekun 
prawny/uczeń pozostaje od-
powiedzialny materialnie za 
utratę sprzętu komputerowego 
bądź jego uszkodzenie nieobję-
te gwarancją i niewynikające ze 
zwykłego użytkowania. Opie-
kun prawny/uczeń zobowiązu-
je się do okazania sprzętu kom-
puterowego do oględzin stanu 
technicznego przez okres 2 lat 
od przekazania sprzętu w  ter-
minie wskazanym przez Urząd 
Miejski w Woźnikach.
Uwaga! Złożenie wniosku nie 
gwarantuje otrzymania wspar-
cia w ramach projektu.
Informacje ma temat pro-
jektu można  także uzyskań 
w Urzędzie Miejskim w Woź-
nikach pod numerem telefo-
nu: 34 366 99 02.

Operatorem na liniach gminnych 
jest firma GTVBUS Sp. z o.o., któ-
ra rozwija sieć połączeń, urucho-
miła wiele dodatkowych kursów, 
w tym i w godzinach wieczor-
nych oraz w dni wolne od pra-
cy. Przewoźnik obsługuje także 
linię Częstochowa – Tarnowskie 
Góry. Mieszkańcy naszej gminy, 
w dni robocze, mogą bezpośred-
nio z Gliwic i Zabrza dotrzeć na 
teren gminy. Natomiast z Piasku 
można bezpośrednio dotrzeć do 
Huciska, Boronowa i Zump. 
Sieć transportową w Gmi-
nie Woźniki stworzono dzię-
ki wsparciu Funduszu Rozwo-

ju Przewozów Autobusowych. 
W ten sposób, od lipca mamy 
zapewniony bezpłatny trans-
port dla wszystkich poruszają-
cych się na terenie naszej gminy 
Pozyskane wsparcie dotyczy tyl-
ko usług przewozowych wyko-
nywanych w Gminie Woźniki.  
– Jako gmina odpowiadamy tyl-
ko za zbiorowy transport lokalny, 
wewnątrz gminy. Powiat odpo-
wiada natomiast za transport na 
szczeblu ponadgminnym. Samo-
rząd wojewódzki wykonuje zaś 
zadania w zakresie: dróg publicz-
nych i transportu o charakterze 
wojewódzkim. Osoby korzysta-

jące z transportu obsługującego 
teren poza gminą, rozliczają się 
z przewoźnikiem, zgodnie z usta-
lonym cennikiem. W tym przy-
padku gmina nie odpowiada za 
taryfy oraz harmonogram roz-
kładu jazdy i punktualność kie-
rowców – tłumaczy burmistrz 
Woźnik Michał Aloszko. – Nasze 
starania o to, aby poprawić pu-
bliczny transport na terenie na-
szej gminy trwały wiele miesię-
cy. Pozyskaliśmy odpowiednie 
wsparcie na ten cel. Mam nadzie-
ję, że mieszkańcy i goście korzy-
stający z tego środka transportu 
są zadowoleni – dodaje. 

Podjęto uchwały między inny-
mi w sprawach: ustalenia Re-
gulaminu pomocy zdrowot-
nej dla nauczycieli; zmiany 

uchwały Nr 216/XVIII/2020 
Rady Miejskiej w  Woźnikach 
z  dnia 30 grudnia 2020 roku 
w  sprawie Wieloletniej Pro-

gnozy Finansowej Gminy 
Woźniki na  lata 2021-2027; 
zmiany budżetu Gminy Woź-
niki na 2021 rok. 

Komputery dla dzieci 
z rodzin popegeerowskich

26. sesja Rady Miejskiej 

Darmowy transport tylko po gminie

Stowarzyszenie „Granica” utworzyło w Niwach leśną ścieżkę edu-
kacyjna „Czas w las”. Odwiedzjący okoliczne lasy, przy okazji pie-
szych i rowerowych wycieczek, mogą poznać w tym miejscu wiele 
leśnych ciekawostek i wrócić do domu naładowani dużą dawką 
przyrodniczej wiedzy. Zapraszamy. Warto się przekonać osobiście 
i spędzić chwilę w otoczeniu przyrody.
Projekt zrealizowano dzięki dofinansowaniu Gminy Woźniki.

Leśna ścieżka edukacyjna

Gmina Woźniki ogłasza nabór wniosków w  konkursie grantowym Cyfrowa Gmina – 
wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym –„Granty PPGR”. Celem pro-
jektu jest wsparcie dzieci i młodzieży z rodzin popegeerowskich w zakresie dostępu do 
sprzętu komputerowego.

Przypominamy, że od lipca uruchomiono komunikację gminną na terenie gminy 
Woźniki, która dla podróżnych jest darmowa. Podróże poza ternem gminy są płatne

29 września w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Woźnikach odbyła się sesja Rady Miejskiej.
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Woźniki i Kamieńskie Młyny – w tych miejscach może powstać wybrana przez Was inwestycja. Do rozdysponowania jest 200 tys. zł

Przypomnijmy, że od 1 sierpnia 
trwała kampania edukacyjno-
-informacyjna, a od 23 sierpnia 
do 15 września można było zgła-
szać propozycje projektów za-
dań do Budżetu Obywatelskiego 
Gminy Woźniki. Do tegorocznej 
edycji zgłoszono dwie propozy-
cje, które przeszły pozytywną 
weryfikację: „Modułową toaletę 
z opcją dla niepełnosprawnych 
na Łany Skwerze” w Woźnikach 
oraz „Wodny park rozrywki 

w Gminie Woźniki” w Kamień-
skich Młynach. 
Głosowanie na zgłoszone pro-
jekty potrwa do 30 październi-
ka. Ogłoszenie wyniku nastą-
pi 8 listopada 2021 r. Podczas 
głosowania można oddać głos 
na jeden projekt. Głosować 
może każdy mieszkaniec gmi-
ny Woźniki. Głosujemy wy-
łącznie elektronicznie na stro-
nie www.bo.wozniki.pl

Co to jest BO 
Dzięki budżetowi obywatelskie-
mu mieszkańcy decydują o tym, 
na co przeznaczyć część budże-
tu naszej gminy. To mieszkańcy, 
co roku wymyślają i zgłaszają pro-
jekty, a następnie wybierają w gło-
sowaniu te, które zostaną zreali-
zowane. W ten sposób wspólnie 
decydują o tym, co powstanie 
w najbliższej okolicy.
Środki finansowe na realizację po-
mysłów mieszkańców pochodzą 

z budżetu  gminy. Nie są to więc 
dodatkowe pieniądze, tylko część 
pieniędzy gminnych przeznaczo-
na do rozdysponowania bezpo-
średnio przez mieszkańców.
Projekty wybrane przez miesz-
kańców gminy w głosowaniu 
są wpisywane do budżetu Gmi-
ny Woźniki na następny rok. Dla 
przykładu, zwycięskie projek-
ty wybrane w głosowaniu, które 
odbyło się 2021 r., zostaną wpi-
sane do budżetu na 2022 r. i wła-

śnie w 2022 r. będą realizowane.
Realizację projektów wybranych 
przez mieszkańców przeprowadza 
Urząd Miejski w Woźnikach w ra-
mach kosztorysu określonego przez 
autorów wniosku zgodnie z po-
wszechnie obowiązującymi prze-
pisami prawa (m.in. ustawą Prawo 
zamówień publicznych, ustawą o fi-
nansach publicznych). Wykonaw-
cy będą więc wybierani np. w dro-
dze przetargu, w ramach zapytania 
ofertowego.

Głosujemy na Budżet Obywatelski 

Szanowni mieszkańcy! Już po raz trzeci, w ramach Budżetu 
Obywatelskiego Gminy Woźniki, wspólnie decydować będziemy o tym, 
na co zostanie przeznaczona część budżetu naszej gminy.

Michał Aloszko, burmistrz Woźnik

OPIS WNIOSKODAWCY PROJEKTU:
Projekt zakłada wybudowanie i uruchomienie nowoczesnej 
modułowej toalety publicznej przystosowanej dla osób 
niepełnosprawnych. Toaleta powinna być co najmniej 
dwukabinowa, a jedno z pomieszczeń powinno 
być przystosowane dla osób poruszających się 
na wózkach inwalidzkich oraz wyposażone 
�w miejsce umożliwiające �przewijanie 
niemowląt.

OPIS WNIOSKODAWCY PROJEKTU:
PROJEKT ZAKŁADA UTWORZENIE NA TERENIE LKS WARTA 
KAMIEŃSKIE MŁYNY ATRAKCYJNEJ POWIERZCHNI 
REKREACYJNEJ DLA CAŁYCH RODZIN W POSTACI 
PIERWSZEGO W GMINIE WOŹNIKI WODNEGO PLACU 
ZABAW. W ostatnich latach powstało bardzo dużo wodnych 
parków zabaw w Polsce budowanych w ramach budżetów 
obywatelskich. Inspiracją dla pomysłodawców projektu 
był pierwszy w Polsce WODNY PARK ZABAW DLA DZIECI 
w Tychach, wielokrotnie doceniany w kraju i zagranicą. 
Dlatego My również chcemy żeby w naszej Gminie Woźniki 
została stworzona tak atrakcyjna i bezpieczna wodna 
przestrzeń dla dzieci. W ciepłe dni nie będziemy musieli 
jechać z naszymi pociechami do miast ościennych tylko 
będziemy posiadać własną wodną atrakcję. 

WODNY PLAC ZABAW to przestrzeń z urządzeniami 
wyrzucającymi wodę w przeróżny sposób, w której dzieci mogą 
bezpiecznie się bawić, mocząc i chlapiąc. Na placu zostanie 
wydzielona strefa dla najmłodszych dzieci z urządzeniami 
łagodniej wyrzucającymi wodę takimi, jak wodne owady 
czy kwiaty oraz strefa dla dzieci starszych, 
z tryskającymi pętlami, czy armatkami wodnymi. 
Dzięki bezpiecznej, antypoślizgowej posadzce 
umieszczonej w niecce z placu będą mogły 
korzystać nawet małe dzieci. Dookoła 
niecki zostanie�utworzony ciąg ławek �dla 
rodziców i opiekunów.

Wizualizacja poglądowa 
ilustrująca założenia projektu. 
Źródło: materiały producenta

195 000,00 złKOSZT: 200 000,00 złKOSZT:

Zdjęcie poglądowe ilustrujące 
założenia projektu.

Źródło: elements.envato.com
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Mimo licznych perturbacji 
związanych z uzgodnieniami 
projektowanych rozwiązań tj. 
trzykrotnych prób uzgodnie-
nia przeprowadzenia głów-
nej nitki sieci kanalizacji sa-
nitarnej w pasie drogowym 
ul. Lompy - drogi wojewódz-
kiej przebiegającej przez Lub-
szę nie uzyskano akceptacji 
zarządcy drogi na propono-
wany przebieg. Z uwagi na to, 
że ściany  praktycznie wszyst-
kich budynków w ul. Lompy 
przylegają do pasa drogowe-
go, nie ma możliwości prze-
prowadzenia kanalizacji sani-
tarnej w granicy działek tych 
nieruchomości. Uzyskano je-
dynie zgodę na zaprojektowa-
nie  w poprzek ww. drogi przy-
łączy do przyległych do pasa 
drogowego działek. Dlatego 17 

lipca br. na spotkaniu z miesz-
kańcami Lubszy przedłożo-
no propozycję przeprowadze-
nia sieci kanalizacji sanitarnej 
poza granicami pasa drogowe-
go drogi wojewódzkiej (zgod-
nie z sugestią zarządcy drogi). 
Z uwagi na to, że przy budowie 
kanalizacji grawitacyjnej kon-
figuracja wysokościowa tere-
nu wymuszałaby, przy gęstej 
zabudowie, wykonywanie kil-
kumetrowej głębokości wyko-
pów na terenach prywatnych, 
zrezygnowano z tej technolo-
gii na korzyść kanalizacji ci-
śnieniowej z przydomowymi 
przepompowniami ścieków. 
W tej technologii rurociągi 
tłoczne są układane na dużo 
mniejszej głębokości bez wy-
mogu grawitacyjnego spadku, 
ale również metodą bezwy-

kopową z zachowaniem ist-
niejącej nawierzchni bez ko-
nieczności jej odtwarzania. Na 
spotkaniu projektanci szcze-
gółowo wyjaśnili zakres prac 
projektowych. Po upływie ko-
lejnych dwóch miesięcy, mimo 
udzielania szczegółowych wy-
jaśnień, brak zgody kilkuna-
stu właścicieli nieruchomości 
w  środkowej części ul. Lom-
py praktycznie uniemożli-
wiał skanalizowanie 2/3 miej-
scowości. Na szczęście, dzięki 
życzliwości jednego z miejsco-
wych przedsiębiorców i wyra-
żeniu zgody na ułożenie du-
żego odcinka sieci kanalizacji 
sanitarnej przez jego tereny 
przemysłowe, „rzutem na ta-
śmę” udało się przeprojekto-
wać sieć i połączyć z  ulicami 
Lompy, Młynek, Ligocką, Zie-

loną, Krótką i Plebiscytową. 
Ze względu na brak zgody nie-
których właścicieli części nie-
ruchomości, w tym przy skrzy-
żowaniu ul. Lompy z Aleją ks. 
Michała Brzozy, nie można za-
projektować sieci i  podłączeń 
do pozostałych nieruchomo-
ści. Właściciele tych nierucho-
mości mogą się liczyć z zin-
tensyfikowanymi kontrolami 
pozbywania się nieczystości 
ciekłych, w tym udokumento-

wanych częstotliwości wywo-
zu zgodnie z przepisami usta-

wy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach.

Dobiegają końca prace związane z opracowaniem dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy sieci 
kanalizacji sanitarnej i przebudowy sieci wodociągowej na terenie Lubszy.

Kanalizacja sanitarna dla Lubszy na końcowym etapie

Z uwagi na konieczność złożenia kompletnej dokumentacji do uzgodnień z zarządcami dróg, a następ-
nie do organów administracji budowlanej celem uzyskania niezbędnego zezwolenia zgodnie z prze-
pisami Prawa budowlanego, ostatecznym terminem na wyrażenie zgody jest 27 października 2021 
roku. Następnym etapem będzie zabezpieczenie środków finansowych w wysokości, która zostanie 
określona w kosztorysie inwestorskim po zakończeniu fazy projektowej. Z uwagi na obecne ceny za-
równo materiałów budowlanych, jak i usług, konieczne będzie pozyskanie dofinansowania z funduszy 
zewnętrznych czy też zaciągnięcie kredytów. Dopiero po przeprowadzeniu procedur wyboru wykonaw-
cy będzie można przystąpić do realizacji inwestycji.

Ścieki sanitarne odprowadza-
ne są z posesji do gminnej sie-
ci kanalizacji sanitarnej, następ-
nie grawitacyjnie spływają do 
najbliższej przepompowni ście-
ków. W przypadku najdalej po-
łożonej na północ ul. Stawowej 
w Babienicy ścieki, aby dotrzeć 
na oczyszczalnię ścieków w Psa-
rach muszą pokonać aż 6 prze-
pompowni oraz przepłynąć gra-
witacyjnie i ciśnieniowo prawie 
5 km. Technologia oczyszczania 
ścieków w Oczyszczalni Ście-
ków w Psarach wymaga jeszcze 
pięciokrotnego przepompowy-
wania tych ścieków między po-
szczególnymi zbiornikami tech-
nologicznymi. Do tego należy 
doliczyć pracę silników dmu-
chaw napowietrzających, pomp 
osadowych i prasy odwadnia-
nia osadu oraz separatorów 
skratek i piasku na sitopiaskow-
niku. Praca tych urządzeń ge-
neruje wysokie koszty energii 
elektrycznej związane z odbio-
rem, przesyłem i oczyszczaniem 
ścieków. Niestety konfiguracja 

wysokościowa Gminy Woźniki 
wymaga ciągłego przepompo-
wywania ścieków wyżej do ko-
lejnych zlewni i grawitacyjnie 
do następnych przepompowni. 
Jedynie południowo-wschod-
nia część miasta Woźniki spły-
wa grawitacyjnie do oczyszczal-
ni ścieków w Woźnikach. 
Podczas oczyszczania ścieków 
produktem ubocznym są od-
pady: skratki, piasek oraz osady 
ściekowe. Po przeprowadzeniu  
przez certyfikowane laborato-
ria wymaganych badań wyżej 
wymienionych odpadów, są 
one przekazywane zewnętrz-
nym firmom posiadającym 
stosowne zezwolenia na wy-
wóz, dalsze przetwarzanie czy 
utylizację tych odpadów. Bar-
dzo rygorystyczne wymo-
gi  związane z przetwarzaniem 
i utylizacją odpadów powodują 
ciągły wzrost kosztów ich zago-
spodarowania. Ścieki dopływa-
jące, jak i oczyszczone, również 
są badane zgodnie z posiada-
nym pozwoleniami wodno-

prawnymi na wprowadzanie 
oczyszczonych ścieków komu-
nalnych do wód. Za każdy 1 m3 
ścieków oczyszczonych wpro-
wadzonych do wód również są 
ponoszone opłaty uzależnione 
od ich jakości tj. wielkości pa-
rametrów oczyszczonych ście-
ków. Opłaty te są kwartalnie 
przekazywane do PGW Wody 
Polskie.
Całodobowa praca wyżej wy-
mienionych urządzeń wyma-
ga ciągłego utrzymywania ich 
w  sprawności. Oprócz stan-
dardowych czynności obsługo-
wych, jak przeglądy i  konser-
wacje, smarowania, wymiany 
olejów, bieżące naprawy czy 
planowe remonty obiektów, 
znaczne koszty są ponoszo-
ne na usuwanie awarii sie-
ci kanalizacyjnych, przepom-
powni ścieków i oczyszczalni. 
W  większości przypadków 
wymagane jest użycie specja-
listycznego samochodu typu 
WUKO (lub beczkowozu) nie-
zbędnego do udrażniania zato-

rów w sieci, ich płukania oraz 
czyszczenia z osadów i tłuszczy 
komór przepompowni ście-
ków. 

Kanalizacja 
to nie śmietnik 
Dużej części awarii można by 
uniknąć, gdyby mieszkańcy 
prawidłowo - zgodnie z umo-
wą użytkowali przyłącza kana-
lizacji sanitarnej. Zabronione 
jest wprowadzanie do urządzeń 
kanalizacyjnych m.in. odpa-
dów stałych (np. piasku, po-
piołu, szkła, tekstyliów, szmat, 
włókien, ręczników papiero-
wych i chusteczek nawilża-
nych, tamponów i podpasek, 
pampersów, woreczków folio-
wych, rękawiczek gumowych, 
maseczek jednorazowych, od-
padów kuchennych, kości), 
odpadów płynnych niemiesza-
jących się z wodą (np. lekarstw, 
farb, lakierów, olejów) czy od-
padów i  ścieków z hodowli 
zwierząt (przykład na zdjęciu). 
Niestety koszty usuwania takich 

awarii muszą ponosić wszyscy 
podłączeni do gminnej kanaliza-
cji sanitarnej. W ostatnim okresie 
również nielegalne podłączenia 
wód opadowych spowodowa-
ły poważne perturbacje w pra-
cy przepompowni i oczyszczal-
ni ścieków. O konsekwencjach 
naruszenia zakazu wprowadza-
nia do urządzeń kanalizacyj-
nych niektórych ścieków, odpa-
dów i substancji stanowiącego 
wykroczenie informowaliśmy 
w  poprzednim, wrześniowym 
numerze. Jednocześnie informu-
jemy, że obecne taryfy za dosta-
wę wody i odbiór ścieków pod-
legały zatwierdzeniu przez organ 
regulacyjny, jakim w naszym 
rejonie jest Dyrektor RZGW 
w Gliwicach Państwowego Go-
spodarstwa Wodnego Wody 
Polskie. Jak wynika z  ich infor-
macji, na terenie gmin, w  któ-
rych Dyrektor RZGW w Gliwi-
cach jest organem właściwym 
miejscowo, przed zmianą obec-
nych taryf w roku 2020 średnia 
cena odbioru ścieków wynosi-

ła netto 8,36 zł/m3, a w Woźni-
kach – 6,18 zł/m3. Od 26 sierp-
nia 2021 roku na terenie Gminy 
Woźniki jest to 6,80 zł/m3 net-
to. Natomiast porównywanie 
cen ścieków w różnych gminach 
bez informacji o poszczególnych 
składnikach kosztów np. o tech-
nologii oczyszczania ścieków, 
liczby przepompowni, konfigu-
racji sieci czy ilości odprowadza-
nych ścieków może prowadzić 
do błędnych wniosków. Przy-
kładem może być porównywa-
nie z zatwierdzoną na ten rok ta-
ryfą przez RZGW w Gliwicach 
dla jednej z gmin na ich obsza-
rze działania w wysokości netto 
95,21 zł/m3 ścieków.

Dlaczego opłaty za ścieki są wyższe od opłat za wodę?
Składniki kosztów opłat za dostarczaną wodę i za odprowadzanie ścieków są znacząco różne. Dla mieszkańców Woźnik wodę przeznaczoną do spożycia pobiera się ze studni głębinowych i pompami 
wtłacza do gminnej sieci wodociągowej, z której rozprowadzana jest poprzez przyłącza do nieruchomości odbiorców. Jakość wody ze wszystkich czterech ujęć na terenie gminy jest bardzo dobra 
i spełnia wymagane parametry. Natomiast w przypadku odprowadzania ścieków sanitarnych na terenie Gminy Woźniki sytuacja jest bardziej skomplikowana.
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Uczestnicząc w kursie „Te-
aching critical thinking in the 
teen and young adult classro-
om”, Aneta Rygoł mogła po-
znać nie tylko nowe meto-
dy przekazywania wiedzy, ale 
również metody motywacyjne 
i wspierające rozwój krytyczne-
go oraz kreatywnego myślenia.  
Podczas kursu przedstawio-
no również sposoby na wzbu-
dzenie u dzieci i młodzieży ich 
naturalnej, wrodzonej potrze-
by poznawczej oraz uwolnienia 
ich potencjału, dzięki czemu 
nauka staje się satysfakcjonują-
ca i przyjemna.

„Robotics and STEM In schools” 
to kurs, który zainteresował Syl-
wię Szulc. Jego celem było prak-
tyczne ujęcie projektowania 
i wdrażania nauk ścisłych, tech-
nologii, inżynierii i matematyki 
(STEM) przy użyciu robotyki. 
Prowadzone zajęcia uatrakcyj-
niono wykorzystaniem możli-
wości zestawu konstrukcyjnego 
LEGO Mindstorms i programo-
waniem LabView.
Agnieszka Tyka była uczest-
niczką kursu „Filmmaking, 
creativity and storytelling in 
the classroom”, który koncen-
trował się na tworzeniu cieka-

wych historii filmowych z za-
stosowaniem modelu tragedii 
Arystotelesa. Zajęcia prowa-
dził znany i nagradzany w Gre-
cji reżyser filmowy Iakovos Pa-
nagopoulos. Kursanci mieli 
okazję obserwować go i współ-

pracujących z nim kamerzy-
stów. Podczas spotkania w ple-
nerze nagrywano wywiad przy 
użyciu profesjonalnego sprzętu. 
Z kolei Nina Wolska wzięła 
udział w kursie „Gamification 
and Game-Based Learning for 

Social Inclusion”. Zajęcia poka-
zały, jak użyć metody Game-
-Based Learning (GBL) w cza-
sie lekcji. Nauka oparta na grach 
zapewnia nowe i innowacyjne 
rozwiązania dla poprawy jakości 
nauczania. GBL wykorzystuje 
takie umiejętności jak: wieloza-
daniowość, krytyczne myślenie, 
podejmowanie ryzyka. 
Usytuowanie szkoły prowa-
dzącej kursy w centrum miasta 
i  wyspy Corfu stworzyło wie-
le okazji do  poznania greckiej 
kultury, kuchni i historii w to-
warzystwie kursantów z całej 
Europy. Panie zwiedziły uro-
cze zakątki starówki miasta, 
a w szczególności Old Fortress, 
Pałac św. Michała i Jerzego wraz 
z ogrodami oraz malowniczy 

port Corfu. Szkoła zapewniła 
także wyprawę na wyspy Paxos 
i Antipaxos wraz z  odwiedze-
niem zachwycających lazurem 
grot  Blue Caves. 
Podsumowaniem wyjazdu było 
zdobycie certyfikatów z  po-
szczególnych kursów oraz na-
wiązanie kontaktów z zagra-
nicznymi szkołami, co jest 
inspiracją do działania zarów-
no dla nauczycieli, jak i dla 
uczniów. Zajęcia doskonalące 
umiejętności  w zakresie kom-
petencji kluczowych oraz przy-
bliżające kulturę europejską po-
magają motywować dzieci do 
nauki, czego wyrazem będą 
projekty eTwinningowe stano-
wiące następne przedsięwzięcia 
w ramach podjętego projektu.

W połowie lipca nauczycielki ze Szkoły Podstawowej 
im. Józefa Lompy w Woźnikach: Aneta Rygoł, Sylwia 
Szulc, Agnieszka Tyka i Nina Wolska uczestniczyły 
w kursach zorganizowanych przez Andrioti School na 
Corfu w Grecji. W ten sposób realizowały część zadań 
związanych z udziałem w projekcie „Kreowanie nowej 
jakości pracy szkoły poprzez zagraniczne doskonale-
nie nauczycieli” w ramach programu Erasmus+. 

Erasmus+ w Grecji

Na sześciotygodniowe szko-
lenie z zakresu nauki języka 
włoskiego do stolicy Włoch 
– Rzymu, udała się Magdale-
na Nowak. Była to okazja do 
poznawania kultury i histo-
rii Włoch, kuchni, a przede 
wszystkim do nauki języ-
ka. W każdym tygodniu od-
bywały się 32 godziny języ-
ka (w  tym 16 godzin nauki 
ogólnej języka, 10 godzin 
ćwiczeń, 2 godziny wykładu 
i 4 godziny projektów). Szko-
łą, w której odbywał się kurs 
była EF Campus Linguistico 
Internazionale Roma, miesz-

cząca się  niemalże w samym 
sercu antycznej stolicy. 
Podczas wyjazdu Magda-
lena Nowak mogła nie tyl-
ko efektywnie studiować, ale 
i zwiedzać oraz chłonąć kul-
turę Italii. Prócz zabytków 
Rzymu i  okolic, jak Pante-
on, Fontanna di Trevi, Kolo-
seum, udało jej się również 
zobaczyć m.in. Florencję, 
Pizę czy Neapol. Najbardziej 
wzruszającą chwilą było dla 
niej bardzo bliskie spotka-
nie z Papieżem Francisz-
kiem na środowej audiencji. 
- Wyjazd okazał się niezwy-

kłą skarbnicą nowych wra-
żeń i  doświadczeń. Wiele 
z nich zapewne wykorzystam 
w swojej pracy z uczniami. 
Sama ciągle się uczę i stawiam 
na rozwój, dlatego ten wy-
jazd to dla mnie zaledwie po-
czątek przygody z językiem 
włoskim. Jestem ogromnie 
wdzięczna za daną mi kolejny 
raz możliwość wyjazdu na za-
graniczną mobilność. To nie-
samowita szansa rozwoju, ale 
także lekcja samodzielności 
i  dyscypliny w podejmowa-
nych działaniach – podsumo-
wuje Magdalena Nowak. 

Uczniowie klas pierwszych za-
poznali się z formułą pracy w bi-
bliotece i zasadami wypożycza-
nia książek. Wysłuchali krótkiej 
prelekcji na temat księgozbioru, 
działów i tematyki książek prze-
znaczonych dla dzieci. Na ko-
niec wizyty zachęceni do czy-
tania uczniowie mogli założyć 

kartę biblioteczną i wypożyczyć 
swoje ulubione książki. Odbyło 
się również uroczyste pasowa-
nie na czytelnika, podczas któ-
rego dzieci otrzymały dyplo-
my. Natomiast uczniowie klas 
trzecich uczestniczyli w  lek-
cji bibliotecznej, której tema-
tem była historia książki, druku 

i pisma - przedstawiono plan-
sze z przykładami pisma klino-
wego i hieroglifów. Omówiono 
również historię powstania alfa-
betu. Podczas zajęć dzieci wzię-
ły udział w quizach i zagadkach 
dotyczących znajomości tytu-
łów i bohaterów literatury dzie-
cięcej. 

Ciao Roma!
Szkoła Podstawowa im. J. Lompy w Woźnikach po raz 
kolejny bierze udział w projekcie, którego celem jest 
podnoszenie kompetencji językowych nauczycieli. 
Projekt nosi nazwę „Erasmus + Edukacja szkolna. Ak-
cja Mobilność kadry edukacji szkolnej” i jest dofinan-
sowany z Funduszy Europejskich. 

Najmłodsi
w bibliotece

Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną w Woźnikach odwiedziły dzieci ze Szkoły 
Podstawowej im. J. Lompy w Woźnikach

Celem konkursu była promocja czytelnictwa, popularyzacja poezji, rozwijanie kreatywności i twórczości wśród dzieci, młodzieży oraz wszystkich mieszkańców naszej 
gminy. Wśród dostarczonych 11 wierszy komisja konkursu wyłoniła zwycięzców. Młodzież od 14 do 18 lat: 1. miejsce - Kamila Solarczyk, Kamienica Polska, wiersz 
„Światło i mrok”, 2. miejsce - Martyna Zygadło, Woźniki, wiersz „Po kryjomu”, 3. miejsce – Jan Jaros, Woźniki, wiersz „Przestrzeń”. Dorośli: 1. miejsce – Agata Franczyk, 
Lubsza, wiersz „Ten stan”, 2. miejsce – Tomasz Janus, Woźniki, wiersz „Widzisz”. Poza kategorią wpłynął wiersz sześciolatki Matyldy Maksyś z Woźnik, która za wiersz 
„Biedronka” otrzymała wyróżnienie. Konkurs pokazał, że zainteresowanie poezją jest obecne wśród mieszkańców nie tylko z naszej gminy, niezależnie od wieku. 
Wszystkie wiersze można przeczytać w siedzibie MGBP w Woźnikach. Laureaci konkursu otrzymali dyplomy, nagrody książkowe i symboliczne upominki.

Rozstrzygnięto 
konkurs poetycki
W Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Woźnikach rozstrzygnięto 10. edycję 
konkursu na napisanie wiersza o dowolnej 
tematyce – „Moja ulubiona poezja”. 
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
BURMISTRZ WOŹNIK zaprasza do I przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości gruntowych 
będących własnością Gminy Woźniki oznaczonych jako:

- działka nr 22/3, km. 232-244, obręb Dyrdy, o powierzchni 0,1150 ha, zapisana w księdze wieczystej nr CZ1L/00002802/7 
Sądu Rejonowego w Lublińcu.
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 60 +000,00 zł (słownie: sześćdziesiąt tysięcy złotych)
WYSOKOŚĆ WADIUM: 6 000,00 zł (słownie: sześć tysięcy złotych) płatne najpóźniej do dnia 10.11.2021r.
Przetarg na działkę 22/3 odbędzie się 17 listopada 2021 roku o godzinie 10:00 w sali 22 (I piętro) Urzędu Miejskiego 
w Woźnikach przy ul. Rynek 11.

- działka nr 22/5, km. 232-244, obręb Dyrdy, o powierzchni 0,1153 ha, zapisana w księdze wieczystej nr CZ1L/00002802/7 
Sądu Rejonowego w Lublińcu.
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 60 000,00 zł (słownie: sześćdziesiąt tysięcy złotych)
WYSOKOŚĆ WADIUM: 6 000,00 zł (słownie: sześć tysięcy złotych) płatne najpóźniej do dnia 10.11.2021r.
Przetarg na działkę 22/5 odbędzie się 17 listopada 2021 roku o godzinie 11:00 w sali 22 (I piętro) Urzędu Miejskiego 
w Woźnikach przy ul. Rynek 11.

- działka nr 22/6, km. 232-244, obręb Dyrdy, o powierzchni 0,1202 ha, zapisana w księdze wieczystej nr CZ1L/00002802/7 
Sądu Rejonowego w Lublińcu.
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 63 000,00 zł (słownie: sześćdziesiąt trzy tysiące złotych). 
WYSOKOŚĆ WADIUM: 6 300,00 zł (słownie: sześć tysięcy trzysta złotych) płatne najpóźniej do dnia 10.11.2021r.
Przetarg na działkę 22/6 odbędzie się 18 listopada 2021 roku o godzinie 10:00 w sali 22 (I piętro) Urzędu Miejskiego 
w Woźnikach przy ul. Rynek 11.

- działka nr 22/7, km. 232-244, obręb Dyrdy, o powierzchni 0,0967 ha, zapisana w księdze wieczystej nr CZ1L/00002802/7 
Sądu Rejonowego w Lublińcu.
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 51 000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt jeden tysięcy złotych). 
WYSOKOŚĆ WADIUM: 5 100,00 zł (słownie: pięć tysięcy sto złotych) płatne najpóźniej do dnia 10.11.2021r.
Przetarg na działkę 22/7 odbędzie się 18 listopada 2021 roku o godzinie 11:00 w sali 22 (I piętro) Urzędu Miejskiego 
w Woźnikach przy ul. Rynek 11.

UWAGA. Do wylicytowanych w przetargach cen nieruchomości zostanie doliczony podatek VAT w wysokości 23%. 
W oparciu o zapisy miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą Rady Miejskiej 
nr 234/XXI/2004 z dnia 30.12.2004 r., nieruchomości będące przedmiotem sprzedaży położone są na terenach prze-
znaczonych do zabudowy jednorodzinnej (symbol MN).
Obciążenia nieruchomości – brak.
Zobowiązania, których przedmiotem są nieruchomości – brak.
Więcej informacji można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Woźnikach przy ul. Rynek 11, bądź pod numerem telefonu 
34-366-99-21 lub na stronie internetowej www.bip.wozniki.pl i www.wozniki.pl.

POWIETRZNE POMPY CIEPŁA
Ekologiczne, energooszczędne, proste w instalacji – 
takie są powietrzne pompy ciepła. O zaletach tego 
rozwiązania mówią specjaliści z firmy Hegam. 
Powietrzne pompy ciepła służą do podgrzania wody użytkowej 
i ogrzania domów. Wykorzystują do tego energię cieplną pobraną z po-
wietrza znajdującego się na zewnątrz budynku. – Obecnie te systemy są jednymi z najpopularniejszych spośród 
wszystkich rodzajów pomp. Umożliwiają szybki i łatwy montaż, a przy tym ich praca jest bardzo wydajna – mówi 
Kamil Gamza, specjalista ds. autoryzacji, montażu i serwisowania pomp ciepła z firmy Hegam. 

Pompy ciepła można instalować w budynkach nowych i modernizowanych, zarówno tych mieszkalnych i ko-
mercyjnych (również tych ze starymi grzejnikami). - Bez względu na potrzeby w zakresie ogrzewania, do każ-
dego układu można dobrać odpowiednie urządzenie. Audyt i pomiar energetyczny przeprowadzamy u klienta 
bezpłatnie – dodaje Henryk Gamza, prezes firmy Hegam. 

Instalacja powietrznej pompy ciepła jest ekonomicznym rozwiązaniem, a jej wpływ na środowisko minimalny. Pom-
py mogą działać jeszcze efektywniej, jeśli zostaną podłączone do innych systemów, takich jak systemy wentylacyjne 
czy systemy fotowoltaiczne. – Wówczas koszty ogrzewania można ograniczyć niemal do zera – zachwala Henryk. 

- Pompa ciepła może składać się jedynie z jednostki zewnętrznej (monoblok) lub z jednostki zewnętrznej i we-
wnętrznej (split). Drugie rozwiązanie gwarantuje bardziej estetyczny wygląd.  Niewielki rozmiar jednostki we-
wnętrznej pozwala dopasować ją do każdego wnętrza – tłumaczy Kamli Gamza.

Powietrzne pompy ciepła, w przeciwieństwie do gruntowej pompy ciepła, nie wymagają budowy specjalnej in-
stalacji oraz wykonywania wykopów w gruncie. Z uwagi na to systemy powietrznej pompy ciepła można wy-
korzystać również w domach już zamieszkanych, których budowa została zakończona. – Takie pompy są łatwe 
w instalacji, są też estetyczne. W dobie rosnących cen węgla i gazu to opłacalna inwestycja – dodaje Henryk. 

Warto dodać, że za pomocą sterownika/aplikacji np. na telefon użytkownik może zdalnie monitorować i sterować 
pompami ciepła. A w firmie Hegam doradzą w jaki sposób można pozyskać dofinansowanie na tego typu inwestycje. 

Rozpoczęła się astronomiczna jesień – to pierwszy sygnał 
dla właścicieli domów jednorodzinnych o rozpoczęciu se-
zonu grzewczego. Wokół znajduje się wiele rzeczy, które 
mogą służyć jako opał, ale czy wszystko powinno trafić do 
pieca? Cokolwiek będzie palone w piecu trafi w końcu do 
naszych płuc. Warto więc przypomnieć, czym można palić, 
a czego zdecydowanie nie należy wrzucać do kotłów cen-
tralnego ogrzewania. 

CZEGO NIE WOLNO SPALAĆ W PALENISKU DOMOWYM:
•	mułu węglowego, miału, węgla brunatnego, niesezono-

wanego drewna, które wydziela bardzo dużo spalin do 
atmosfery 

•	mebli zawierających substancje do konserwacji, pozo-
stałości farb i lakierów,

•	opakowań z tworzyw sztucznych,
•	opakowań po chemikaliach,
•	przepracowanego oleju,
•	baterii,
•	farb, lakierów, klejów,
•	sprzętu AGD i RTV,
•	gumy (opon),
•	odzieży z tworzyw sztucznych, obuwia,
•	worków foliowych,
•	opakowań po nabiale czy sokach
•	styropianu, przewodów, kabli,
•	papieru bielonego nieorganicznymi związkami chloru 

z kolorowym nadrukiem,
•	kolorowych gazet

CO WOLNO SPALAĆ W PALENISKU DOMOWYM:
•	gruby węgiel kamienny dobrej jakości,
•	nieimpregnowane drewno,
•	brykiet ze słomy,
•	zboże, a także np. łupiny orzechów, pestki oraz inne tego 

typu biopaliwa
•	odpady korka i kory,
•	opakowania z papieru, tektury i drewna (nie barwione)
•	trociny, wióry, ścinki

Poza wszelką dyskusją jest spalanie śmieci

Domowy piec nie jest urządzeniem do spalania wszystkiego, 
co się nawinie pod ręce. Bardzo ważne jest, aby stosować pali-

wa oraz sposoby ich spalania, które minimalizują ilość i stopień 
szkodliwości produktów ubocznych.

PRZYPOMINAMY!
Zgodnie z zapisami uchwały antysmogowej dla wojewódz-
twa śląskiego (UCHWAŁA NR V/36/1/2017 SEJMIKU WOJE-
WÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 7 kwietnia 2017 r. w sprawie 
wprowadzenia na obszarze województwa śląskiego ograni-
czeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje 
spalanie paliw), od 1 stycznia 2022 roku mieszkańcy wo-
jewództwa śląskiego nie będą mogli korzystać z instalacji 
(kocioł lub piec)  eksploatowanych ponad 10 lat od daty pro-
dukcji lub nieposiadających tabliczki znamionowej (niespeł-
niających norm emisji żadnej z klas PN-EN 303-5:2012), 

W uchwale określone zostały również inne terminy wy-
miany kotłów i pieców w województwie śląskim, tj:
•	Od 1 września 2017 r. nie można w nowych budynkach 

montować ogrzewania niezgodnego z uchwałą,
•	Do 31 grudnia 2023 r. mieszkańcy województwa śląskie-

go będą musieli pozbyć się kotłów eksploatowanych od 5 
do 10 lat od daty produkcji (niespełniających norm emisji 
żadnej z klas PN-EN 303-5:2012), 

•	Do 31 grudnia 2025 r. mieszkańcy województwa śląskie-
go będą musieli pozbyć się kotłów eksploatowanych do 5 
lat od daty produkcji (niespełniających norm emisji żad-
nej z klas PN-EN 303-5:2012), 

•	Dopiero od 1 stycznia 2028 r. nie będzie można użytko-
wać kotłów spełniających wymogi emisyjne klas 3. i 4. 
normy PN-EN 303-5:2012.

Podmioty posiadające instalacje wydzielające ciepło, lub 
wydzielające ciepło i przenoszące je do innego nośni-
ka (tzw. miejscowy ogrzewacz powietrza np.: kominek, 
piec) powinny wymienić instalacje na spełniającą wy-
magania Rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1185 z dnia 
24.04.2015. do 31.12.2022 r. chyba że, instalacja:
•	osiąga sprawność cieplną min 80 % lub
•	jest wyposażona w urządzenie do redukcji emisji pyłu.

Informacje na temat udzielenia dofinansowania do wy-
miany źródła ogrzewania węglowego, ogniw fotowol-
taicznych lub informacje dotyczące podłączenia domu 
do sieci gazowej można uzyskać w Urzędzie Miejskim 
w Woźnikach odpowiednio w pok. nr 4 (tel. 34 366 99 02) 
lub pok. nr 18 (tel. 34 366 99 04).

Od 15 do 28 października na terenie naszej gminy prze-
prowadzana będzie powszechna deratyzacja.

Zgodnie z § 15 Regulaminu utrzymania czystości i po-
rządku na terenie Gminy Woźniki (uchwała nr 184/
XVI/2020 Rady Miejskiej w Woźnikach z dnia 28 paź-
dziernika 2020 r. - (Dz.Urz.Woj. Śląskiego z 2020 r., poz. 
7600) przeprowadza się powszechną akcję deratyzacji 
na terenie Gminy Woźniki w dniach 15 - 28 października 
2021 roku.
Do przeprowadzenia deratyzacji zobowiązani są właściciele 
nieruchomości, użytkownicy wieczyści, jednostki organi-
zacyjne i  osoby posiadające nieruchomości w  zarządzie 
lub  użytkowaniu i  inne podmioty władające nieruchomo-
ściami.

Deratyzację należy przeprowadzić na obszarach zabudo-
wanych budynkami:

•	mieszkalnymi wielorodzinnymi, 
•	produkcyjnymi, 
•	handlowymi, 
•	usługowymi, 
•	w gospodarstwach rolnych, 
•	w szkołach i placówkach w rozumieniu przepisów usta-

wy Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r., poz.1082 ze zm.) 
•	w placówkach kulturalno–oświatowych.

Uwaga!
W kwestii pozostałych nieruchomości, ich właściciele, 
użytkownicy wieczyści, jednostki organizacyjne i osoby 
posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowa-
niu i inne podmioty władające nieruchomościami na 
terenie Gminy Woźniki przeprowadzają deratyzację 
w przypadku pojawienia się w obrębie nieruchomości 
gryzoni.

Przystępując do deratyzacji należy:
a) dokonać w  budynkach i  pomieszczeniach naprawy 
wszystkich urządzeń, które mogą służyć gryzoniom jako 
drogi wtargnięcia (np. otwory w drzwiach, podłogach itp.)

b) usunąć z terenu i pomieszczeń wszelkie odpady żyw-
nościowe, mogące stanowić pożywienie dla gryzoni, po-
nieważ  gryzonie występują najczęściej w  miejscach po-
wstawania i gromadzenia odpadów np. przy śmietniskach, 
boksach, kotłowniach, piwnicach, magazynach, hurtow-
niach oraz na terenie różnych firm np. branży spożywczej

c) wyłożyć trutki w szczególności wewnątrz lub w pobliżu 
gniazd, w  kątach i  wzdłuż ścian, na  ścieżkach przebiegu 
lub w miejscach ich żerowania i uzupełniać je w miarę spo-
żywania przez gryzonie. 

W miejscach wyłożenia trutki należy umieścić napisy 
ostrzegawcze o treści : "UWAGA! Wyłożono trutkę przeciw 
gryzoniom. Niebezpieczeństwo zatrucia ludzi i zwierząt".

Dzieci należy pouczyć o niebezpieczeństwie i nie pozosta-
wiać bez opieki, zaś zwierzęta domowe zabezpieczyć przed 
dostępem do trutki. Deratyzację należy przeprowadzić we 
własnym zakresie lub zlecić wyspecjalizowanej firmie. 

Po zakończonej akcji należy do dnia 15.11.2021 r. przesłać 
do Burmistrza Woźnik za pośrednictwem Referatu Nieru-
chomości, Ochrony Środowiska i Gospodarki Mieszkanio-
wej informację określającą formę, sposób oraz skutecz-
ność przeprowadzenia akcji oraz - na żądanie – okazać się 
rachunkiem za zakup trutki lub umową z firmą świadczącą 
usługi w zakresie deratyzacji.

Zarządzenie Burmistrza Woźnik w sprawie powszechnej 
akcji deratyzacji na terenie Gminy Woźniki dostępne jest 
w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej  
www.wozniki.pl na tablicach ogłoszeń.

POWSZECHNA DERATYZACJA

ZBLIŻA SIĘ SEZON GRZEWCZY
Krwiobus, czyli mobilny punkt Regionalnego Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Katowicach, pojawi się w Kamienicy przy ul. Lublinieckiej 13a 
na terenie OSP w godzinach 9:00-14:00. Dla wszystkich uczestników 
przewidziano drobny poczęstunek. Zapraszamy do udziału!

AKCJA KRWIODAWSTWA
14 listopada 2021 / OSP Kamienica
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Uczniowie sprzątali teren gminy
Za nami kolejna, już 28 edycja międzynarodowej akcji „Sprzątanie Świata’’, która odbyła się pod hasłem: „Myślę, więc nie śmiecę”. 

Akcja „Sprzątanie świata – 
Polska” jest częścią między-
narodowego ruchu „Clean 
Up The World”. Uczestni-
czy w  nim blisko 40 milio-
nów wolontariuszy na całym 
świecie. W Polsce wielki finał 
akcji przypadł na dni 17 – 19 
września.  
Szkoły i przedszkola z tere-
nu naszej gminy już po raz 
kolejny, w dowolnej for-
mie, włączyły się do ak-
cji. Część placówek wyszła 
„w  teren”, aby posprzątać 
okolice, a część wybrała for-
my zajęć edukacyjnych. Ce-

lem wszystkich działań było 
wzmacnianie świadomo-
ści ekologicznej uczniów 
i  uwrażliwianie na piękno 
otaczającego nas świata.

Powyższe przepisy prawa regulu-
ją także minimalną częstotliwość 
dokonywania odbioru odpadów 
komunalnych sprzed posesji, we-
dług której w miesiącach styczeń, 
luty, marzec, listopad i grudzień 
odpady zmieszane oraz odpa-
dy bio z posesji jednorodzinnych 
odbierane są co najmniej jeden 
raz w miesiącu, a w  miesiącach 
kwiecień, maj, czerwiec, lipiec, 
sierpień, wrzesień i październik 
te odpady zbierane są co dwa ty-
godnie. Natomiast tworzywa 
sztuczne, papier oraz szkło zbie-
rane są przez cały rok co najmniej 
jeden raz w  miesiącu. Przepisy 
prawa określają minimalną  czę-
stotliwość odbioru odpadów ko-
munalnych sprzed posesji, którą 
można zwiększyć w wybranych 
miesiącach. Jednak, co jest bar-
dzo istotne, zwiększenie częstotli-
wości będzie zawsze skutkowało 
podwyższeniem kosztów wywo-
zu odpadów, a co za tym idzie 
podwyższeniem stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi, którą płacą wszy-
scy mieszkańcy. Poza tym, nasza 

gmina działa w porozumieniu 
z Gminą Kalety, Pawonków i Ko-
chanowice w zakresie organizacji 
przetargu i sytemu odbioru od-
padów komunalnych. Przynależ-
ność do porozumienia nakłada 
na nas obowiązek jednolitego sta-
nowiska w kwestiach organiza-
cji systemu gospodarowania od-
padami komunalnymi, w zamian 
daje nam możliwość uzyskania 
bardziej atrakcyjnych cen w prze-
targu za wywóz poszczegól-
nych frakcji zbieranych odpadów 
sprzed posesji oraz z PSZOKu. 
Jednocześnie liczba ton odpadów 
odbieranych z terenu naszej gmi-
ny ciągle wzrasta. Przykładowo, 
sama masa odpadów  wielkoga-
barytowych odbieranych  sprzed 
posesji wzrosła w  przeciągu 
dwóch ostatnich lat z 32 ton do 
83 ton. Każda masa pozostałych 
frakcji odpadów także ma ten-
dencję wzrostową. Mając powyż-
sze na uwadze nasza gmina nie 
zwiększyła częstotliwości odbio-
ru odpadów komunalnych po-
nad częstotliwość minimalną 
ustaloną w ustawie. 

Zgodnie z obowiązującą w całym kraju ustawą o utrzymaniu czysto-
ści i porządku w gminach, a także zgodnie z uchwałami Rady Miej-
skiej w Woźnikach, w naszej gminie wywóz odpadów komunalnych 
dostosowany jest do wymogów wspomnianych przepisów.

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w przeprowadzenie tegorocznej akcji. Placówki edukacyjne aktywnie uczestniczące w akcji otrzy-
mają upominki - zgniatarki do butelek pet/puszek aluminiowych/kartoników wielomateriałowych. 
Szczególne podziękowania należą się także firmie P.H.U. KON-ARE Bernadeta Bober-Tekiela  z Zabrza, która bezpłatnie odebrała i zagospo-
darowała zebrane podczas akcji odpady.

Godziny otwarcia PSZOK
LISTOPAD 2021

Wywóz odpadów 
zgodny z przepisami

4 listopada (czwartek) 8.00 - 15.00
5 listopada (piątek) 11.00 - 17.00 
18 listopada (czwartek) 8.00 - 15.00

19 listopada (piątek) 11.00 - 17.00
25 listopada (czwartek) 8.00 - 15.00
27 listopada (sobota) 8.00 - 13.30


